
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 6-1300-28/20 
Uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 

 (dále jen „NOZ) 

 

1.    Smluvní strany: 

1.1 Kupující:                         Oborný léčebný ústav Metylovice – 
                                             Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 
                                             č.p. 1 
                                             739 49 Metylovice 
                                            

                                             IČO: 0534200  

                                             DIČ: CZ00534200                                      

                                                      Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
                                             Číslo účtu: 29739781/0100 
                                             Zastoupen: MUDr. Radimem Dudkem, MBA,  

                                                                ředitelem 
                                                 Zapsána:      Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr., vložka 912 

 
 
 
 
1.2  Prodávající:                   MERON a.s. 
                                             Mankovice 30 
                                             742 35 Mankovice 
 
                                             Zapsán v obchodním rejstříku Krajského   

                                             soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 247 

 
                                              IČO: 41032748, DIČ: CZ41032748 
                                              Bankovní spojení: KB Nový Jičín, 
                                              Číslo účtu: 188 349 801/0100 
                                              Zastoupen: Ing. Janou Mrázovou 

                                                                 předsedkyní představenstva 

 

2.   Předmět plnění: 

2.1 Předmětem plnění je dodávka 1 ks žehliče IMESA FI1500-33, ohřev: elektrický, 
délka válce 150 cm, průměr válce 33 cm. Součástí dodávky je podstavec pod žehlič 
o výšce 15 cm. Dále jen stroj. 

2.2  Předmětem plnění je dále přeprava zařízení dle bodu 2.1. na adresu: č.p. 1, 739 49 
Metylovice. 

2.3 Předmětem plnění je rovněž i instalace zařízení na připravená média, zkušební 
provoz a zaškolení obsluhy. Přesný rozsah dodávky je uveden v technických 
dodacích podmínkách, které jsou nedílnou součástí smlouvy. 



2 

 

 

 

3.   Cena plnění: 

3.1 Kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy činí 103.000,00 Kč (slovy: 
jednostotřitisíce Kč) bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty ve výši 
21% činí 21.630,00 Kč. Celková kupní cena za dodání včetně DPH činí  

       124.630,00 Kč. 

3.2 Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách.  

3.3 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu částku dle bodu 3.1. ve 3 měsíčních 
splátkách ode dne uvedení stroje do provozu, a to na základě faktury 
prodávajícího, která musí splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu. 
Splátky se stanovují takto: 

1 splátka do 20. ledna 2021 44.630,00 Kč 

2. splátka do 20.února 2021 40.000,00 Kč 

3. splátka do 20.března 2021 40.000,00 Kč 

 

4.   Doba plnění: 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží dle bodu 2.1 a 2.2 a uvedení do provozu dle 
bodu 2.3 v termínu do 15. prosince 2020. Dřívější plnění je po dohodě stran možné. 

 

5.  Ostatní ujednání: 

5.1 Na dodaný stroj poskytuje prodávající záruku po dobu 24 měsíců ode dne uvedení 
do provozu.  Záruka se nevztahuje na opravy, které mají charakter běžné údržby a 
na závady, které vzniknou v důsledku nesprávného užívání stroje.  

5.2 Prodávající je povinen při dodání a montáži předmětu této kupní smlouvy zaškolit 
kupujícího v jeho obsluze a předat kupujícímu návod k použití v českém jazyce. 

5.3.Strany se zbavují odpovědnosti za neplnění některých částí této smlouvy nebo celé 
smlouvy, jestliže by to bylo zapříčiněno zásahem vyšší moci, např. živelnou 
pohromou, havárii, požárem nebo nepředvídatelnými překážkami na straně výrobce 
nebo přepravce mimo území České republiky. 



3 

 

5.4 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí v plném rozsahu ustanovení 
Občanského zákoníku č. 89/2012, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

5.5 Veškeré změny této smlouvy je nutno učinit v písemné formě, jinak jsou neplatné. 

5.6 Kupující prohlašuje, že měl možnost seznámit se s technickými parametry 
předmětu této kupní smlouvy a s jeho provedením. Prodávající prohlašuje, že 
dodané stroje odpovídá svými parametry platným normám a bezpečnostním 
předpisům, což bude dokladováno vydáním prohlášení o shodě. 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§504 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a s tímto uveřejněním souhlasí.  Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření kupující. 

5.8 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

      Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží prodávající 
a kupující po  jednom  paré. 

 

6.  Datum a podpisy smluvních stran: 

V Mankovicích dne                         V Metylovicích dne   

Za prodávajícího:                                                Za kupujícího: 

 

 
...............................                                             .......................................... 
Ing. Jana Mrázová                                               MUDr. Radim Dudek, MBA 
 
 
 
 


